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Neue Trainer für das österreichische Schach 

Acht Teilnehmer haben über drei Semester viel 
Zeit und Energie investiert um die höchste 
Trainerstufe des österreichischen Sports zu 
erreichen. In den ersten zwei Semestern wurden 
sie mit Sportlern aus dem Schisport, mit 
Eisläufern, Handballspielern, Judokern, … in 
Sportpädagogik, Sportpsychologie, Sport-
biologie, ect. ausgebildet. Im dritten Semester 
stand „Schach pur“ am Programm. Neben dem 
Kursleiter Harald Schneider-Zinner referierten 

unsere Bundestrainer David Shengelia und Siegfried Baumegger sowie der deutsche 
Bundestrainer Bernd Vökler. Abgerundet wurde das Programm durch Kaweh Kristof 
(Regelkunde) und Peter Vogl (Mentaltraining). Alle Teilnehmer bestachen durch großen 
Einsatz. Sie bereiteten zahlreiche Vorträge vor und kamen mit zum Teil ausgezeichnetem 
Erfolg durch die Prüfung. Damit hat der österreichische Schachsport aktuell 20 lizenzierte 
Trainer und Trainerinnen und 36 lizenzierte Instruktoren. 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

offenen Senioren Mannschaftslandesmeisterschaft 2018 im Schnellschach 

21. November 2018, 10:00Uhr  

Restaurant SAM, 4222 St. Georgen/Gusen, Tennisweg 4 

Aus dem Inhalt: 

Lande sliga OÖ 2 
Kreisligen 3-5 
Turnierberichte 6-12 

Impressum 11 

Informations- 
blatt des LVOÖ 



Landesliga OÖ, 3. Runde, Sonntag, 04.11.2018

Spg. Steyr 1 Nettingsdorf/Traun 1 4½:3½ Voest Linz 1 Frankenburg 1 2:6
Wallner Alfred 2138 Gelbenegger Patrick 2141 ½ Leisch Lukas 2157 Zoister Stefan 2174 ½

Steiner Heinz 2107 Mostbauer Maximilian 2128 0:1 Enzendorfer Alfred 2026 Wimmer Johann 2043 0:1

Heimberger Reinhard 2244 Poell Markus 2099 ½ Mayerhofer Peter 2122 Mayr Harald 1993 ½

Steigerstorfer Erich 2073 Ehs Dominik 2077 ½ Stadler Peter 1980 Preundler Stefan 1914 ½

Richterova Natasa 2172 Schloffer Jasmin-Denise 2073 1:0 Maringer Walter 1994 Burrer Fabian 2001 0:1

Nagl Franz 2050 Charaus Florian 2072 1:0 Tauber Andreas 1954 Pucher Daniel 1868 0:1

Kargl Kurt 1998 Kepplinger Lukas 1919 ½ Grabenweger Hans 1861 Wimmer Norbert 1877 ½

Aigner Gerhard 1897 Modric Milos 1875 ½ Bartl Franz 1868 Heinrich Elias 1679 0:1

Schärding 1 St. Valentin 2 2:6 Sauwald 2 ASV Linz 1 4½:3½
Fuchs Herbert 2150 Casagrande Harald 2287 ½ Stadler Alexander 2036 Knoll Hermann 2286 0:1

Knechtel Roland 2218 Hellmayr Alois 2213 0:1 Maier Christoph 2147 Mostbauer Florian 2295 ½

Walch Ingo 2085 Eder Andreas 2088 ½ Lautner Josef 2173 Humer Wolfgang 2094 0:1

Praschl Manfred 1945 Stolz Julius 1867 ½ Kaiser Richard 2036 Schulz Peter 2010 1:0

Muhr Johann 1940 Weilguni Johann 2068 0:1 Zauner Christoph 1957 Berger Stefan 1934 ½

Binder Karlheinz 1847 Koller Hubert 1961 0:1 Lang Josef Jun. 2019 Kuttnig Roland 1749 1:0

Kallab Kurt Josef 1849 Huber Günther 1871 ½ Reitinger Simon 1739 Ploss Johannes 1795 ½

Ebner Josef 1897 Wegner Peter 1740 0:1 Endtmayer Bernhard 1933 Peneder Hans 1882 1:0

Vöcklabruck 1 Griesk./Schallerb. 2 1:7 Hörsching 1 Gmunden 1 3:5
Bernhard Wolfgang 2042 Schüller Ernst 2163 0:1 Lichtl Erich 2058 Frank Emanuel 2164 0:1

Hofmair Klaus 2137 Hiermann Dietmar 2212 ½ Windhager Hannes 2184 Weimann Maximilian 2195 1:0

Gneiss Karl 2072 Obermayr Hermann 2129 0:1 Posch Roland 2112 Rolletschek Heinrich 2120 0:1

Mittendorfer Josef 1922 Salvenmoser Stefan 2154 ½ Hajdarevic Dino 2067 Mittermayr Gerhard 2082 ½

Roth Peter 2049 Schwabeneder Alois 1905 0:1 Boksinski Jordan 1999 Holzleithner Johannes 1979 0:1

Gruber Gernot 1842 Winkler Harald 1991 0:1 Bauer Sebastian 2046 Topf Christian 1918 ½

Mitzka Franz 1974 Loimayr Georg 1932 0:1 Freimueller Peter 1989 Brandl Michael 1882 1:0

Brett unbesetzt Hehenberger Adolf 1892 -:+ Wiesner Hans-Dieter 1947 Haas Michael 2001 0:1

Nr. Mannschaften 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Pkte MP Rg.
1 Griesk./Schallerb. 2 4½ 5½ 7 17 6 1
2 Spg. Steyr 1 4½ 3½ 7  15 4 2
3 Nettingsdorf/Traun 1 3½ 7½ 3½  14½ 2 3
4 St. Valentin 2 4 6 3½ 13½ 3 4
5 ASV Linz 1 3½ 4 6 13½ 3 5
6 Frankenburg 1 3½ 4 6  13½ 3 5
7 Sauwald 2 4 4½ 4½  13 5 7
8 Schärding 1 4½ 2 4  10½ 3 8
9 Hörsching 1 3½ 4 3  10½ 1 9
10 Gmunden 1 2½ ½ 5  8 2 10
11 Voest Linz 1 1 4½ 2  7½ 2 11
12 Vöcklabruck 1 1 4½ 2 7½ 2 12

Paarungen 4. Runde

Samstag, 17.11.2018
ASV Linz 1 - Schärding 1
St. Valentin 2 - Voest Linz 1
Gmunden 1 - Vöcklabruck 1
Sonntag, 18.11.2018
Griesk./Schallerb. 2 - Sauwald 2
Frankenburg 1 - Spg. Steyr 1
Nettingsdorf/Traun 1 - Hörsching 1
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Kreisliga Nord, 3. Runde, Samstag, 03.11.2018

Mühltal/Kleinzell 1 Westbahn/LSV 3 6:0 Westbahn/LSV 2 Steyregg 3 1½:4½
Hoeglinger Christian 1981 Muehlbacher Hans-Peter 1576 1:0 Hafner Norbert 1951 Grurl Manfred 1941 0:1

Meisinger Thomas 2022 Hauser Walter 1776 1:0 Denk Franz 1802 Plencner Christian 1886 0:1

Hoeglinger Gerhard 1881 Stigler Alexander 1624 1:0 Mühlböck Dietmar 1620 Kirchmayr Wilhelm 1861 ½

Harrer Ernst 1793 Lachmaier Franz Sen. 1558 1:0 Moucka Peter 1685 Matura Erich 1429 1:0

Fuchs Karl 1702 Schreiber Helmut 1545 1:0 Denk Kevin 1616 Umdasch Dietmar 1588 0:1

Thaller Andreas 1606 Grund Erwin 1517 1:0 Haudum Rainer 1600 Tasdemir Muhammed 1401 0:1

Hinzenbach 2 Voest Linz 2 1:5 ASV Linz 2 Urfahr 2 2:4
Mayrhauser Bernhard 1679 Pleimer Anton 1807 0:1 Heuschober Walter 1733 Oreskovic Andelko 1716 ½

Pleininger Gerhard 1575 Grafenhofer Harald 1826 ½ Bumberger Emmerich 1786 Koller Johne 1717 ½

Denk Monika 1364 Garn Erwin 1789 0:1 Stitz Daniel 1910 Gangl Andreas 1693 ½

Matousek Johann 1524 Gebauer Richard 1722 0:1 Lachmaier Franz Jun. 1645 Brandstaetter Ulrich 0 0:1

Call Heinrich 1401 Wipplinger Manfred 1585 0:1 Moherndl Gerhard 1628 Moederl Alfred 1535 0:1

Raaber Guenter 1460 Schiefermueller Walter 1551 ½ Maier Gerald 1609 Nopp Josef 1403 ½

Haslach 2 Hartkirchen 3 4:2 Hörsching 3 Hartkirchen 2 2:4
Angerer Lukas 1730 Knogler Renald 1713 1:0 Huemer Gerald 1596 Moestl Rene 1739 0:1

Arnreiter Hubert 1769 Zwettler Gerald Adam 1731 ½ Mayrhofer Martin 1654 Mittendorfer Manfred 1785 ½

Luger Bernhard 1638 Mayr Franz 1983 0:1 Pfeffer Werner 1536 Schwabeneder Guenter 1773 0:1

Raab Thomas 1597 Schaller Walter 1608 1:0 Karlhuber Richard 1671 Riegler Gerhard 1671 0:1

Bayer Hermann 1575 Woess Helmut 1432 1:0 Buchegger Fridolin 1284 Bremstaller Herbert 1458 ½

Kraml Martin 1459 Wurm Andreas 1542 ½ König Gerhard 1491 Markschlaeger Manfred 1653 1:0

Nr. Mannschaften 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Pkte MP Rg.
1 Mühltal/Kleinzell 1 4 4½ 6 14½ 6 1
2 Hartkirchen 2 3½ 4 4 11½ 6 2
3 Steyregg 3 2 4½ 4½  11 4 3
4 Voest Linz 2 2 4 5  11 4 4
5 Urfahr 2 4 3½ 3  10½ 5 5
6 ASV Linz 2 4 4 2  10 4 6
7 Westbahn/LSV 2 2 1½ 6 9½ 2 7
8 Hartkirchen 3 2½ 2 4½  9 2 8
9 Haslach 2 2 2½ 4  8½ 2 9
10 Hörsching 3 2 3 1½  6½ 1 10
11 Hinzenbach 2 1½ 1½ 1  4 0 11
12 Westbahn/LSV 3 0 2 -1 1 0 12

Paarungen 4. Runde

Freitag, 16.11.2018
Voest Linz 2 - Westbahn/LSV 2
Steyregg 3 - Mühltal/Kleinzell 1
Hartkirchen 2 - Haslach 2
Samstag, 17.11.2018
Hartkirchen 3 - ASV Linz 2
Urfahr 2 - Hinzenbach 2
Westbahn/LSV 3 - Hörsching 3
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Kreisliga Ost, 3. Runde, Samstag, 03.11.2018

Spg. Steyr 2 Steinbach/Grünb. 1 2½:2½ Ansfelden 3 Freistadt/Wartberg 3 1½:3½
Weigl Gerald 1766 Hinterbichler Christoph 1745 0:1K Krebelder Michael 1607 Duy Alexander 1759 0:1K

Edenhauser Manfred 1811 Nagler Franz 1615 1:0 Simon Christopher 1721 Lehner Martin 1587 ½

Hoelzl Bernhard 1785 Staudinger Friedrich 1596 1:0 Simon Alexander 1674 Angerer Elias 1083 1:0

Reil Manfred 1770 Hoelzl Robert 1839 0:1 Kienberger Erich 1734 Lehner Thomas 1551 0:1

Gritsch Borbala 1109 Klausegger Alexander 1377 ½ Voura August 1547 Felleitner Christina 1375 0:1

Studener Simon 1551 Kandra Herbert 1517 1:0 Kurtz Philipp 1377 Brett unbesetzt +:-

Münzbach 1 St. Valentin 3 2½:3½ Neuhofen/Krems 2 Kremsmünster 1 2:4
Mair Michael 1808 Deleja-Hotko Karl 1747 ½ Ziegler Alfons 1775 Lungenschmied Dominik 1793 0:1

Kurzmann Bernhard 1610 Braeuer Konrad 1747 0:1 Taralesca Costinel 1637 Bernegger Robert 1833 1:0

Diwold Roland 1552 Zapfel Paul 1629 ½ Klinglmueller Alfred 1652 Hersel Richard 1517 0:1

Reiter Franz 1529 Heimberger Franz 1645 ½ Kopa Rudolf 1632 Hersel Rudolf 1535 ½

Kurzmann Martin 1442 Hartl  Christian 1199 ½ Staufer Herbert 1579 Soellradl Friedrich 1520 0:1

Schuetzeneder Josef 1369 Kaltenbrunner Albert 1318 ½ Schmidthaler Erik 1036 Schweiger  Jan 1412 ½

JSV Mühlviertel 1 Bad Zell/Unterweit. 1 1½:4½ Nettingsdorf/Traun 3 Bad Zell/Unterweit. 2 4½:1½
Binder Christopher 1718 Oberngruber Thomas 2018 ½ Fugger Christian 1765 Pühringer Alois 1738 1:0

Reichör Mathias 1669 Kaluppa Kurt 1828 ½ Koller Gerald 1684 Pineker Werner 1735 ½

Miesenberger Wolfgang 1700 Birklbauer Toni 1979 ½ Karan Manuel 1634 Hofmann Robert 1578 ½

Kofler Wolfgang 1507 Groiss Stefan 1725 0:1 Sturmberger Andreas 1688 Pointner Gerhard 1471 1:0

Kaltenberger Heinrich 1382 Manzenreiter Klaus 1694 0:1 Blueher Werner 1619 Hofer Sabine 1393 ½

Pomierny Slawomir 1584 Groiss Heiko 1445 0:1 Moerzinger Christian Jun. 1480 Pölzl Thomas 1374 1:0

Nr. Mannschaften 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Pkte MP Rg.
1 Bad Zell/Unterweit. 1 5 4½ 4 13½ 6 1
2 St. Valentin 3 2½ 3½ 4½  10½ 4 2
3 Kremsmünster 1 4 2½ 3½  10 4 3
4 Neuhofen/Krems 2 3½ 2 4½  10 4 4
5 Spg. Steyr 2 2½ 2½ 5  10 3 5
6 Steinbach/Grünb. 1 2½ 2½ 4½ 9½ 3 6
7 Nettingsdorf/Traun 3 1 3½ 4½ 9 4 7
8 Freistadt/Wartberg 3 1½ 3½ 3½  8½ 4 8
9 Ansfelden 3 3½ 3½ 1½  8½ 4 9
10 Münzbach 1 2½ 1 2½  6 0 10
11 JSV Mühlviertel 1 1½ 1½ 2½  5½ 0 11
12 Bad Zell/Unterweit. 2 2 1½ 1½ 5 0 12

Paarungen 4. Runde Anmerkungen

Weigl Gerald - falsche Brettaufstellung (0)
Krebelder Michael - falsche Brettaufstellung (0)

Freitag, 16.11.2018
Bad Zell/Unterweit. 1 - Neuhofen/Krems 2
Freistadt/Wartberg 3 - Spg. Steyr 2
Bad Zell/Unterweit. 2 - JSV Mühlviertel 1
Samstag, 17.11.2018
Kremsmünster 1 - Münzbach 1
St. Valentin 3 - Ansfelden 3
Steinbach/Grünb. 1 - Nettingsdorf/Traun 3
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Kreisliga West, 3. Runde, Sonntag, 04.11.2018

Haag/Hausruck 2 Schwanenstadt 1 2½:3½ Griesk./Schallerb. 3 Gmunden 2 4½:1½
Tischler Bruno 1729 Muehlleitner Hermann 1826 ½ Lintner Rudolf 1743 Riedler Sebastian 1681 0:1

Kreiner Christian 1590 Tokalic Josef 1713 0:1 Wiesinger Klaus 1772 Wolfsgruber Hannes 1842 ½

Voraberger Johann 1664 Skembic Hasib 1688 ½ Brummer Michael 1726 Terwul Konrad 1525 1:0

Stiglbrunner Werner 1551 Friedl Herbert 1664 0:1 Obermayr Peter 1774 Strassmair Christian 1416 1:0

Obermair Manfred 1566 Groestlinger Hubert 1361 1:0 Wassermair Rudolf 1560 Pohl Moritz 0 1:0

Huemer David 1038 Soellinger Ernst 1367 ½ Gornicec Robert 1596 Felleitner Christina 1375 1:0

Bad Goisern 1 Vöcklabruck 3 4:2 Sauwald 3 Attnang-Puchheim 1 5:1
Holzinger Helmut-Christian 1934 Watzinger Gerhard 1761 0:1 Kuran Wilfried 1833 Klinglmair Guenter 1363 0:1

Voglmayr Siegfried 1804 Haslinger Karl 1533 1:0 Frisch Wilhelm 1830 Wiesinger Martin 1656 1:0

Milinovic Nedeljko 1518 Katherl Helmuth 1529 ½ Ellerboeck Helmut 1644 Strobl Peter 1547 1:0

Rastl Ruediger 1539 Seiler Alfred 1220 ½ Hoelzl Herbert 1788 Niedermayr Christoph 1336 1:0

Schiendorfer Thomas 1506 Gruber Walter 1503 1:0 Ellerboeck Franz 1540 Krempl Walter 1332 1:0

Reisner Hans 1424 Gruber Sebastian 1460 1:0 Bittner Helmut 1678 Brett unbesetzt +:-

Obernberg 1 Kultur Wels 2 4:2 Ried/Innkreis 2 Vöcklatal 1 4½:1½
Hoelzl Andreas 1832 Dizdarevic Ermin 2049 ½ Fischer Josef 1655 Nußbaumer Josef 1767 1:0

Detzlhofer Engelbert 1675 Humenberger Werner 1714 ½ Murauer Josef Jun. 1763 Woegerer Gerald 1651 ½

Reischl Hubert 1537 Zenuni Salim 1685 1:0 Neulentner Klaus 1579 Schmoller Josef 1718 ½

Rachbauer Alois 1531 Moerzinger Christian Jun. 1480 ½ Burgstaller Christian 1589 Baresch Guenter 1605 ½

Zeller Reinhard 1283 Soljic Blaz 1413 ½ Wagner Martin 1532 Haugsberger Fritz 1628 1:0

Fritz Reinhold 1462 Gugenberger Ernst 1609 1:0 Gruber Erich 1518 Hollerweger Johann 1484 1:0

Nr. Mannschaften 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Pkte MP Rg.
1 Sauwald 3 2 5 6 13 4 1
2 Schwanenstadt 1 3 3½ 5½  12 5 2
3 Griesk./Schallerb. 3 3 3 4½  10½ 4 3
4 Obernberg 1 4 3 3 10 4 4
5 Haag/Hausruck 2 2½ 3 4  9½ 3 5
6 Ried/Innkreis 2 1½ 3 4½  9 3 6
7 Kultur Wels 2 2 4½ 2½  9 2 7
8 Bad Goisern 1 2 2½ 4 8½ 2 8
9 Gmunden 2 3 1½ 3½  8 4 9
10 Attnang-Puchheim 1 1 3 3  7 2 10
11 Vöcklatal 1 ½ 1½ 3½  5½ 2 11
12 Vöcklabruck 3 0 3 2 5 1 12

Paarungen 4. Runde

Freitag, 16.11.2018
Attnang-Puchheim 1 - Bad Goisern 1
Samstag, 17.11.2018
Kultur Wels 2 - Sauwald 3
Gmunden 2 - Haag/Hausruck 2
Schwanenstadt 1 - Ried/Innkreis 2
Sonntag, 18.11.2018
Vöcklabruck 3 - Griesk./Schallerb. 3
Vöcklatal 1 - Obernberg 1
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Gerald Huemer (Landesverband OÖ, Schriftführer) | Fotos Seite 2-5 Günter Mitterhuemer

Am Mittwoch, 31. Oktober 2018 war wieder die Suche nach dem Glück angesagt. 70 Schachspieler nutzen 
am Weltspartag im herrlichen Ambiente des Casinos Linz, bei der diesjährigen Landesmeisterschaft 
im Schnellschach, sowohl am Schachbrett als auch abseits beim Roulett, ihre Chance aufs Glück. 
Der diesjährige Meister des königlichen Spiels ist Maximilian Mostbauer. Er gewinnt dank besserer 
Zweitwertung, mit sechs Punkten aus sieben Runden, vor FM Heinrich Rolletschek und IM Florian 
Schwabeneder. Das Amateurturnier gewann Bruno Hundertpfund vor Erwin Rauscher und Erich Horitzer.

Landesmeisterschaft im Schnellschach

Endstand Landesmeisterschaft 2018
Rg. SNr Tit Name des Spielers Elo Nat Verein Pkte RF RP
1 13 Mostbauer Maximilian     2128 AUT Union Ansfelden          6 26,0 2360
2 11 FM  Rolletschek Heinrich     2138 AUT SV Gmunden               6 25,5 2336
3 1 IM  Schwabeneder Florian     2403 AUT SV Grieskirchen          6 22,0 2283
4 5 FM  Hebesberger Thomas       2282 AUT SV Asvoe St.Veit/Glan    5½ 22,5 2285
5 12 Koller Hans-Jürgen       2138 AUT SV Freistadt             5½ 22,5 2235
6 23 Tauber Andreas           1950 AUT SU Bad Leonfelden        5 24,0 2303
7 10 CM  Gelbenegger Patrick      2147 AUT ATSV Vorwärts Steyr      5 22,5 2119
8 7 FM  Hiermann Dietmar         2187 AUT SK Taufkirchen/Pram      5 20,0 2085
9 6 NM  Theuretzbacher Klaus     2197 AUT ASK St. Valentin         5 19,0 2098
10 3 IM  Casagrande Harald        2287 AUT ASK St. Valentin         5 18,0 2111
11 16 Ehs Dominik              2077 AUT ASK Nettingsdorf         4½ 21,5 2232
12 18 Rechberger Franz         2066 AUT TSU Wartberg/Aist        4½ 20,5 2179
13 20 WFM Schloffer Jasmin-Denise  2024 AUT ASK Nettingsdorf         4½ 20,0 2156
14 15 Traunwieser Georg        2080 AUT SV Freistadt             4½ 19,5 2096
15 8 Breneis Lukas            2182 AUT SV Vöcklabruck           4½ 19,5 2058
16 2 FM  Mostbauer Florian        2295 AUT Union Ansfelden          4½ 19,0 2085
17 14 Mueller Max              2088 AUT SV Steyregg              4 20,0 2025
18 4 FM  Sandhöfner Florian       2286 AUT SC Ottensheim            4 19,5 1986
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Rg. SNr Tit Name des Spielers Elo Nat Verein Pkte RF RP
19 17     Charaus Florian          2074 AUT ASK Nettingsdorf         4 18,5 2141
20 9     Ly Dominik               2170 AUT TSU Wartberg/Aist        4 17,5 2052
21 25     Schwabeneder Alois       1905 AUT SV Grieskirchen          4 17,0 2013
22 19     Dumancic Pero            2038 SRB SV Amstetten             4 16,0 1891
23 29     Modric Milos             1875 SRB ASK Nettingsdorf         4 16,0 1872
24 30     Huber Günther            1871 AUT SV St. Georgen/Gusen     4 16,0 1827
25 39     Kuran Wilfried           1805 AUT SK Taufkirchen/Pram      4 15,0 1971
26 48     Shiri Mostafa            1735 IRI Linzer Schachverein      4 14,0 1984
27 42     Hauser Walter            1776 AUT                          4 14,0 1901
28 36     Grafenhofer Harald       1826 AUT SK Voest Linz            4 14,0 1898
29 40     Bumberger Emmerich       1786 AUT ASV Linz                 4 13,0 1874
30 50     Ring Rudolf              1613 AUT SV Steyregg              3½ 14,0 1909
31 32     Zimmermann Curt          1864 AUT SV Steyregg              3½ 13,5 1895
32 41     Hoelzl Bernhard          1785 AUT ATSV Vorwärts Steyr      3½ 13,0 1851
33 38     Pleimer Anton            1807 AUT SC Ottensheim            3½ 12,0 1833
34 33     Grabenweger Hans         1861 AUT SK Voest Linz            3½ 11,0 1725
35 55     Lachmaier Franz Sen.     1558 AUT ESV ASKÖ Westbahn Linz   3½ 10,0 1813
36 21     Klinkan Alexander        2017 AUT ASKÖ Leonding            3 15,0 1896
37 24     Lomsadze Irakly          1917 UKR SK Royal Salzburg        3 15,0 1866
38 22     Höbarth Günter           1952 AUT ESV ASKÖ Westbahn Linz   3 14,0 1830
39 26     Hehenberger Adolf        1892 AUT SV Grieskirchen          3 12,0 1690
40 37     Muehlleitner Hermann     1826 AUT SC Schwanenstadt         3 11,0 1811
41 34     Daxinger Johann          1833 AUT ASK Nettingsdorf         3 11,0 1792
42 49     Moucka Peter             1685 AUT ESV ASKÖ Westbahn Linz   3 11,0 1728
43 46     Wegner Peter             1740 AUT ASK St. Valentin         3 10,0 1712
44 45     Reith Lorenz             1743 GER ASKÖ Leonding            3 9,0 1790
45 44     Surtmann Leopold         1769 AUT ASKÖ Leonding            3 8,0 1737
46 28     Theuretzbacher Heimo     1883 AUT Grazer Wechselseitige    2½ 13,0 1694
47 27     Wimmer Herbert           1887 AUT Schach am Attersee       2½ 11,5 1600
48 61     Mittermaier Christian    - AUT SV Steyregg              2½ 11,0 1666
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Rg. SNr Tit Name des Spielers Elo Nat Verein Pkte RF RP
49 51     Baresch Guenter          1605 AUT SC Region Vöcklatal      2½ 10,5 1770
50 58     Riegler Katharina        1428 AUT JSV U. Mühlviertel       2½ 7,5 1579
51 54     Huemer Gerald            1567 AUT SV Hörsching             2½ 5,5 1504
52 31     Bartl Franz              1870 AUT SK Voest Linz            2 9,0 1760
53 56     Schreiber Helmut         1537 AUT ESV ASKÖ Westbahn Linz   2 9,0 1627
54 53     Gumpenberger Franz       1582 AUT SV Kremsmünster          2 8,0 1619
55 57     Woess Helmut             1432 AUT Union Hartkirchen        2 8,0 1615
56 47     Pühringer Alois          1738 AUT ASKÖ Unterweitersdorf    2 7,0 1710
57 60     Pretzl Johannes          1323 AUT                          2 7,0 1471
58 52     Baumgartner Gerhard      1590 AUT SV Taufkirchen/Trattnach 2 7,0 1460
59 59     Hofer Sabine             1393 AUT ASKÖ Unterweitersdorf    1½ 6,5 1367
60 43     Heuschober Walter        1771 AUT ASV Linz                 1½ 2,5 1360
61 35     Frisch Wilhelm           1830 AUT SU Münzkirchen           1 3,0 1452

Fortschrittstabelle Landesmeisterschaft 2018
SNr Tit Name des Spielers Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkte RF RP
1     Mostbauer Maximilian     2128  60 S+  42 W+   9 S+   4 S+   2 W=   7 W+   5 S= 6 26,0 2360
2 FM  Rolletschek Heinrich     2138  32 S+  23 W+  12 S+  17 W+   1 S=   6 W=  16 S+ 6 25,5 2336
3 IM  Schwabeneder Florian     2403  52 S+  11 W-  33 S+  36 W+  19 S+  13 W+   6 S+ 6 22,0 2283
4 FM  Hebesberger Thomas       2282  61 S+  38 W+   5 S+   1 W-  12 S=  17 W+  15 S+ 5½ 22,5 2285
5     Koller Hans-Jürgen       2138  27 W+  24 S+   4 W-  31 S+  22 W+  11 S+   1 W= 5½ 22,5 2235
6     Tauber Andreas           1950  51 S+  15 W+  16 S+   7 W=  18 S+   2 S=   3 W- 5 24,0 2303
7 CM  Gelbenegger Patrick      2147  29 W+  46 S+  14 W+   6 S=  11 W=   1 S-  28 W+ 5 22,5 2119
8 FM  Hiermann Dietmar         2187  40 S+  37 W+  17 S-  38 W+  13 S-  23 W+  25 S+ 5 20,0 2085
9 NM  Theuretzbacher Klaus     2197  28 W+  36 S+   1 W-  21 S-  31 W+  27 S+  12 W+ 5 19,0 2098
10 IM  Casagrande Harald        2287  34 S+  12 W-  25 S+  11 W-  52 S+  37 W+  19 S+ 5 18,0 2111
11     Ehs Dominik              2077  43 W+   3 S+  20 W=  10 S+   7 S=   5 W-  13 S= 4½ 21,5 2232
12     Rechberger Franz         2066  26 W+  10 S+   2 W-  30 S+   4 W=  18 W+   9 S- 4½ 20,5 2179
13 WFM Schloffer Jasmin-Denise  2024  30 W+  18 W=  19 S=  26 S+   8 W+   3 S-  11 W= 4½ 20,0 2156
14     Traunwieser Georg        2080  44 S+  47 W+   7 S-  37 W+  15 S=  16 W-  32 W+ 4½ 19,5 2096
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

SNr Tit Name des Spielers Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkte RF RP
15     Breneis Lukas            2182  33 W+   6 S-  29 W+  46 S+  14 W=  21 S+   4 W- 4½ 19,5 2058
16 FM  Mostbauer Florian        2295  31 W+  19 S=   6 W-  49 S+  20 W+  14 S+   2 W- 4½ 19,0 2085
17     Mueller Max              2088  45 W+  48 S+   8 W+   2 S-  21 W=   4 S-  24 W= 4 20,0 2025
18 FM  Sandhöfner Florian       2286  41 W+  13 S=  49 W+  20 S+   6 W-  12 S-  21 W= 4 19,5 1986
19     Charaus Florian          2074  56 S+  16 W=  13 W=  24 S+   3 W-  36 S+  10 W- 4 18,5 2141
20     Ly Dominik               2170  25 S+  39 W+  11 S=  18 W-  16 S-  40 W=  41 S+ 4 17,5 2052
21     Schwabeneder Alois       1905  53 S-  45 W+  42 S+   9 W+  17 S=  15 W-  18 S= 4 17,0 2013
22     Dumancic Pero            2038  42 S-  60 W+  32 S+  23 W+   5 S-  25 W-  40 S+ 4 16,0 1891
23     Modric Milos             1875  59 W+   2 S-  48 W+  22 S-  26 W+   8 S-  44 W+ 4 16,0 1872
24     Huber Günther            1871  57 S+   5 W-  59 S+  19 W-  30 S=  33 W+  17 S= 4 16,0 1827
25     Kuran Wilfried           1805  20 W-  35 S+  10 W-  57 S+  46 W+  22 S+   8 W- 4 15,0 1971
26     Shiri Mostafa            1735  12 S-  34 W+  39 S+  13 W-  23 S-  52 W+  38 S+ 4 14,0 1984
27     Hauser Walter            1776   5 S-  57 W+  38 S-  53 W+  39 S+   9 W-  37 S+ 4 14,0 1901
28     Grafenhofer Harald       1826   9 S-  58 W-  50 S+  56 W+  38 S+  47 W+   7 S- 4 14,0 1898
29     Bumberger Emmerich       1786   7 S-  50 W+  15 S-  59 W+  37 S-  42 W+  36 W+ 4 13,0 1874
30     Ring Rudolf              1613  13 S-  61 W+  40 S+  12 W-  24 W=  46 S=  31 W= 3½ 14,0 1909
31     Zimmermann Curt          1864  16 S-  44 W+  53 S+   5 W-   9 S-  43 W+  30 S= 3½ 13,5 1895
32     Hoelzl Bernhard          1785   2 W-  55 S+  22 W-  48 S=  35 W+  34 W+  14 S- 3½ 13,0 1851
33     Pleimer Anton            1807  15 S-  51 W+   3 W-  55 S=  48 W+  24 S-  46 W+ 3½ 12,0 1833
34     Grabenweger Hans         1861  10 W-  26 S-  44 W+  35 S=  54 W+  32 S-  48 W+ 3½ 11,0 1725
35     Lachmaier Franz Sen.     1558  37 S-  25 W-  61 S+  34 W=  32 S-  49 W+  47 S+ 3½ 10,0 1813
36     Klinkan Alexander        2017  58 S+   9 W-  56 S+   3 S-  41 W+  19 W-  29 S- 3 15,0 1896
37     Lomsadze Irakly          1917  35 W+   8 S-  43 W+  14 S-  29 W+  10 S-  27 W- 3 15,0 1866
38     Höbarth Günter           1952  54 W+   4 S-  27 W+   8 S-  28 W-  45 S+  26 W- 3 14,0 1830
39     Hehenberger Adolf        1892  55 W+  20 S-  26 W-  43 S+  27 W-  44 S-  54 W+ 3 12,0 1690
40     Muehlleitner Hermann     1826   8 W-  54 S=  30 W-  61 S+  49 W+  20 S=  22 W- 3 11,0 1811
41     Daxinger Johann          1833  18 S-  56 W-  51 S+  42 W+  36 S-  50 W+  20 W- 3 11,0 1792
42     Moucka Peter             1685  22 W+   1 S-  21 W-  41 S-  57 W+  29 S-  55 S+ 3 11,0 1728
43     Wegner Peter             1740  11 S-  52 W+  37 S-  39 W-  59 S+  31 S-  57 W+ 3 10,0 1712
44     Reith Lorenz             1743  14 W-  31 S-  34 S-  60 W+  53 S+  39 W+  23 S- 3 9,0 1790
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SNr Tit Name des Spielers Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkte RF RP
45     Surtmann Leopold         1769  17 S-  21 S-  52 W-  51 W+  58 S+  38 W-  53 S+ 3 8,0 1737
46     Theuretzbacher Heimo     1883  50 S+   7 W-  58 S+  15 W-  25 S-  30 W=  33 S- 2½ 13,0 1694
47     Wimmer Herbert           1887     K=  14 S-  54 W+  52 S-  55 W+  28 S-  35 W- 2½ 11,5 1600
48     Mittermaier Christian    -     K+  17 W-  23 S-  32 W=  33 S-  56 W+  34 S- 2½ 11,0 1666
49     Baresch Guenter          1605     K=  53 W+  18 S-  16 W-  40 S-  35 S-  52 W+ 2½ 10,5 1770
50     Riegler Katharina        1428  46 W-  29 S-  28 W-     K+  56 S+  41 S-  51 W= 2½ 7,5 1579
51     Huemer Gerald            1567   6 W-  33 S-  41 W-  45 S-     K+  59 W+  50 S= 2½ 5,5 1504
52     Bartl Franz              1870   3 W-  43 S-  45 S+  47 W+  10 W-  26 S-  49 S- 2 9,0 1760
53     Schreiber Helmut         1537  21 W+  49 S-  31 W-  27 S-  44 W-  61 S+  45 W- 2 9,0 1627
54     Gumpenberger Franz       1582  38 S-  40 W=  47 S-  58 W+  34 S-  55 W=  39 S- 2 8,0 1619
55     Woess Helmut             1432  39 S-  32 W-  60 S+  33 W=  47 S-  54 S=  42 W- 2 8,0 1615
56     Pühringer Alois          1738  19 W-  41 S+  36 W-  28 S-  50 W-  48 S-  61 W+ 2 7,0 1710
57     Pretzl Johannes          1323  24 W-  27 S-     K+  25 W-  42 S-  58 W+  43 S- 2 7,0 1471
58     Baumgartner Gerhard      1590  36 W-  28 S+  46 W-  54 S-  45 W-  57 S-     K+ 2 7,0 1460
59     Hofer Sabine             1393  23 S-     K+  24 W-  29 S-  43 W-  51 S-  60 W= 1½ 6,5 1367
60     Heuschober Walter        1771   1 W-  22 S-  55 W-  44 S-  61 W-     K+  59 S= 1½ 2,5 1360
61     Frisch Wilhelm           1830   4 W-  30 S-  35 W-  40 W-  60 S+  53 W-  56 S- 1 3,0 1452

Endstand Amateurturnier 2018
1. Runde 2. Runde

Buchegger Bernhard       = *** Spielfrei *** Staska Elia              = *** Spielfrei ***

Hundertpfund Bruno       1 : 0 Zuljevic Augustin        Rauscher Erwin           1 : 0 Horitzer Erich           

Hundertpfund Philipp     1 : 0 Reichenfelser Werner     Reichenfelser Werner     1 : 0 Gelbenegger Christian    

Gelbenegger Christian    1 : 0 Rauscher Erwin           Zuljevic Augustin        ½ : ½ Hundertpfund Philipp     

Horitzer Erich           1 : 0 Staska Elia              Buchegger Bernhard       0 : 1 Hundertpfund Bruno       
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3. Runde 4. Runde
Hundertpfund Bruno       = *** Spielfrei *** Rauscher Erwin           = *** Spielfrei ***

Hundertpfund Philipp     1 : 0 Buchegger Bernhard       Reichenfelser Werner     1 : 0 Staska Elia              

Gelbenegger Christian    1 : 0 Zuljevic Augustin        Zuljevic Augustin        0 : 1 Horitzer Erich           

Horitzer Erich           1 : 0 Reichenfelser Werner     Buchegger Bernhard       1 : 0 Gelbenegger Christian    

Staska Elia              0 : 1 Rauscher Erwin           Hundertpfund Bruno       1 : 0 Hundertpfund Philipp     

5. Runde 6. Runde
Hundertpfund Philipp     = *** Spielfrei *** Reichenfelser Werner     = *** Spielfrei ***

Gelbenegger Christian    0 : 1 Hundertpfund Bruno       Zuljevic Augustin        0 : 1 Rauscher Erwin           

Horitzer Erich           1 : 0 Buchegger Bernhard       Buchegger Bernhard       1 : 0 Staska Elia              

Staska Elia              1 : 0 Zuljevic Augustin        Hundertpfund Bruno       1 : 0 Horitzer Erich           

Rauscher Erwin           1 : 0 Reichenfelser Werner     Hundertpfund Philipp     1 : 0 Gelbenegger Christian    

7. Runde 8. Runde
Gelbenegger Christian    = *** Spielfrei *** Zuljevic Augustin        = *** Spielfrei ***

Horitzer Erich           1 : 0 Hundertpfund Philipp     Buchegger Bernhard       0 : 1 Reichenfelser Werner     

Staska Elia              0 : 1 Hundertpfund Bruno       Hundertpfund Bruno       ½ : ½ Rauscher Erwin           

Rauscher Erwin           ½ : ½ Buchegger Bernhard       Hundertpfund Philipp     0 : 1K Staska Elia              

Reichenfelser Werner     0 : 1 Zuljevic Augustin        Gelbenegger Christian    0 : 1 Horitzer Erich           

9. Runde
Horitzer Erich           = *** Spielfrei ***

Staska Elia              0 : 1 Gelbenegger Christian    

Rauscher Erwin           1 : 0K Hundertpfund Philipp     

Reichenfelser Werner     1 : 0 Hundertpfund Bruno       

Zuljevic Augustin        1 : 0 Buchegger Bernhard       
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Tabelle Amateurturnier 2018
Nr. Name des Spielers 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pkte SB Rg.
1 Hundertpfund Bruno       ½ 1 0 1 1 1 1 1 6½ 22,50 1

2 Rauscher Erwin           ½ 1 1 1K 0 1 ½ 1 6 22,50 2

3 Horitzer Erich           0 0 1 1 1 1 1 1 6 17,50 3

4 Reichenfelser Werner     1 0 0 0 1 0 1 1 4 14,00 4

5 Hundertpfund Philipp     0 0K 0 1 1 ½ 1 0K 3½ 10,75 5

6 Gelbenegger Christian    0 1 0 0 0 1 0 1 3 10,50 6

7 Zuljevic Augustin        0 0 0 1 ½ 0 1 0 2½ 8,25 7

8 Buchegger Bernhard       0 ½ 0 0 0 1 0 1 2½ 8,00 8

9 Staska Elia              0 0 0 0 1K 0 1 0 2 6,00 9
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